
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2018. 

 

DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE PARA 
PROCEDIMENTOS DE SELEÇÃO AMPLA NAS 
COMPRAS E CONTRATAÇÕES DA AMREC NO 
EXERCÍCIO DE 2018. 

 

HÉLIO ROBERTO CESA, Presidente da Associação dos Municípios da 
Região Carbonífera – AMREC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto Social (art. 24, inc. VIII); e 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Permanente para Procedimentos de 
Seleção Ampla no exercício de 2018, composta dos seguintes funcionários: 

Nome Função 

José Roberto Madeira Presidente 

Ailson Piva Secretário 

Jacimar Alexandre Torres  Membro 

Parágrafo único. Compete à Comissão de que trata o caput deste artigo, 
sob a presidência do primeiro, e sem ônus para a Associação, processar, analisar e 
julgar as propostas e os documentos de habilitação nos procedimentos de Seleção 
Ampla nas compras e contratações efetivadas pela AMREC. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de sua assinatura. 

Criciúma (SC), 21 de junho de 2018. 

 

 

Hélio Roberto Cesa 
Presidente da AMREC  

 
 

Publicada a presente Resolução nesta Diretoria Executiva, aos vinte e um dias do 
mês de junho do ano de dois mil e dezoito. 

 
 
 

José Roberto Madeira 
Diretor Executivo 


